
17NORMAS LEGALESMiércoles 30 de setiembre de 2020
 El Peruano /

del Consejo de Ministros, Unidad Ejecutora Autoridad 
para la Reconstrucción con Cambios – RCC, a favor del 
Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento y de 
treinta y nueve (39) Gobiernos Locales, para financiar lo 
señalado en los considerandos precedentes;

De conformidad con lo establecido en la Ley Nº 
30556, Ley que aprueba disposiciones de carácter 
extraordinario para las intervenciones del Gobierno 
Nacional frente a desastres y que dispone la creación 
de la Autoridad para la Reconstrucción con Cambios; el 
literal c) del numeral 49.1 y el numeral 49.2 del artículo 
49 del Decreto de Urgencia Nº 014-2019, Decreto de 
Urgencia que aprueba el Presupuesto del Sector Público 
para el Año Fiscal 2020; y, el numeral 16.1 del artículo 
16 del Decreto de Urgencia Nº 029-2020, Decreto 
de Urgencia que dicta medidas complementarias 
destinadas al financiamiento de la Micro y Pequeña 
Empresa y otras medidas para la reducción del impacto 
del COVID-19 en la economía peruana;

DECRETA:

Artículo 1. Objeto

1.1. Autorízase una Transferencia de Partidas en el 
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2020, 
hasta por la suma de S/ 63 648 677,00 (SESENTA Y 
TRES MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y OCHO 
MIL SEISCIENTOS SETENTA Y SIETE Y 00/100 SOLES), 
a favor del Ministerio de Vivienda, Construcción y 
Saneamiento y de treinta y nueve (39) Gobiernos Locales, 
para financiar cincuenta y siete (57) intervenciones del 
Plan Integral para la Reconstrucción con Cambios, con 
cargo a los recursos del Fondo para intervenciones ante la 
ocurrencia de desastres naturales (FONDES), de acuerdo 
al siguiente detalle:

DE LA: En Soles

SECCIÓN PRIMERA  : Gobierno Central
PLIEGO 001 : Presidencia del Consejo de Ministros
UNIDAD EJECUTORA 017 : Autoridad para la Reconstrucción con 

Cambios – RCC
CATEGORÍA PRESUPUESTARIA 9002 : Asignaciones presupuestarias que no 

resultan en productos
ACTIVIDAD 5005970 : Fondo para intervenciones ante la 

ocurrencia de desastres naturales
FUENTE DE FINANCIAMIENTO 1 : Recursos Ordinarios

GASTO CORRIENTE
2.3 Bienes y Servicios 2 189 814,00

GASTO DE CAPITAL
2.4 Donaciones y Transferencias 61 458 863,00
 ---------------------
   TOTAL EGRESOS 63 648 677,00
 ============

A LA: En Soles

SECCION PRIMERA  : Gobierno Central
PLIEGO 037 : Ministerio de Vivienda, Construcción y 

Saneamiento
UNIDAD EJECUTORA 004 : Programa Nacional de Saneamiento 

Urbano
CATEGORÍA PRESUPUESTARIA 9002 : Asignaciones presupuestarias que no 

resultan en productos
ACTIVIDAD 5000722 : Dirección y gestión
FUENTE DE FINANCIAMIENTO 1 : Recursos Ordinarios

GASTO CORRIENTE
2.3 Bienes y Servicios 2 189 814,00
 ---------------------
Sub Total Gobierno Nacional 2 189 814,00
 ---------------------

SECCIÓN SEGUNDA  : Instancias Descentralizadas
PLIEGOS  : Gobiernos Locales
FUENTE DE FINANCIAMIENTO 1 : Recursos Ordinarios

GASTO DE CAPITAL
2.6 Adquisición de Activos no Financieros 61 458 863,00
 ---------------------
Sub Total Gobiernos Locales 61 458 863,00
 ---------------------
   TOTAL EGRESOS 63 648 677,00
 ============

1.2. El detalle de los recursos asociados a la 
Transferencia de Partidas autorizada en el numeral 1.1 se 
encuentra en el Anexo “Transferencia de Partidas a favor 
de treinta y nueve (39) Gobiernos Locales”, que forma 
parte integrante de la presente norma, el cual se publica 
en el portal institucional del Ministerio de Economía 
y Finanzas (www.gob.pe/mef), en la misma fecha de 
publicación del presente Decreto Supremo en el Diario 
Oficial El Peruano.

Artículo 2. Procedimiento para la Aprobación 
Institucional

2.1. El Titular de los pliegos habilitador y habilitados 
en la Transferencia de Partidas autorizada en el artículo 
1, aprueba, mediante Resolución, la desagregación de 
los recursos autorizados en el numeral 1.1 del artículo 
1, a nivel programático, dentro de los cinco (05) días 
calendario de la vigencia del presente dispositivo legal. 
Copia de la Resolución se remite dentro de los cinco (05) 
días calendario de aprobada a los organismos señalados 
en el numeral 31.4 del artículo 31 del Decreto Legislativo 
Nº 1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de 
Presupuesto Público.

2.2. La Oficina de Presupuesto o la que haga sus 
veces en los pliegos involucrados, solicita a la Dirección 
General de Presupuesto Público las codificaciones que 
se requieran como consecuencia de la incorporación de 
nuevas Partidas de Ingresos, Finalidades y Unidades de 
Medida.

2.3. La Oficina de Presupuesto o la que haga sus 
veces en los pliegos involucrados instruye a las Unidades 
Ejecutoras para que elaboren las correspondientes “Notas 
para Modificación Presupuestaria” que se requieran, como 
consecuencia de lo dispuesto en el presente Decreto 
Supremo.

Artículo 3. Limitación al uso de los recursos
Los recursos de la Transferencia de Partidas a que 

hace referencia el numeral 1.1 del artículo 1 de la presente 
norma no pueden ser destinados, bajo responsabilidad, a 
fines distintos para los cuales son transferidos.

Artículo 4. Procedimiento para la asignación 
financiera

Las unidades ejecutoras de los pliegos habilitados en el 
numeral 1.1 del artículo 1 del presente Decreto Supremo, 
deben elaborar y proporcionar la información necesaria 
según el procedimiento establecido en el artículo 4 de la 
Resolución Directoral Nº 060-2019-EF/52.03, o norma 
que la sustituya, para fines de la autorización de la 
correspondiente asignación financiera.

Artículo 5. Refrendo
El presente Decreto Supremo es refrendado por el 

Presidente del Consejo de Ministros y por la Ministra de 
Economía y Finanzas.

Dado en la Casa de Gobierno, en Lima, a los 
veintinueve días del mes de setiembre del año dos mil 
veinte.

MARTÍN ALBERTO VIZCARRA CORNEJO
Presidente de la República

WALTER MARTOS RUIZ
Presidente del Consejo de Ministros

MARÍA ANTONIETA ALVA LUPERDI
Ministra de Economía y Finanzas

1889049-2



18 NORMAS LEGALES Miércoles 30 de setiembre de 2020 /  El Peruano

Aprueban Cuadro para Asignación de 
Personal Provisional – CAP Provisional de 
la Superintendencia Nacional de Aduanas y 
de Administración Tributaria

ResOLucIón MInIsteRIAL
nº 279-2020-eF/10

Lima, 28 de setiembre del 2020

VISTO:

El Oficio Nº 000018-2020-SUNAT/800000 de la 
Superintendencia Nacional Adjunta de Administración y 
Finanzas de la Superintendencia Nacional de Aduanas y 
de Administración Tributaria (SUNAT); y

CONSIDERANDO:

Que, la Ley Nº 29816, Ley de Fortalecimiento 
de la SUNAT establece en el artículo 3 que la 
Superintendencia Nacional de Aduanas y de 
Administración Tributaria – SUNAT es un organismo 
técnico especializado, adscrito al Ministerio de 
Economía y Finanzas que cuenta con personería 
jurídica de derecho público, con patrimonio propio y 
goza de autonomía funcional, técnica, económica, 
financiera, presupuestal y administrativa;

Que, mediante Resolución Ministerial Nº 123-
2019-EF/10 se aprobó el Cuadro para Asignación de 
Personal Provisional (CAP Provisional) de la SUNAT, 
el mismo que fue reordenado por Resolución de 
Superintendencia Nacional Adjunta de Administración y 
Finanzas Nº 096-2019-SUNAT/800000;

Que, en el marco de la rectoría del Sistema 
Administrativo de Gestión de Recursos Humanos y de 
la implementación de la Ley Nº 30057, Ley del Servicio 
Civil, mediante Resolución de Presidencia Ejecutiva 
Nº 304-2015-SERVIR-PE, la Autoridad Nacional 
del Servicio Civil (SERVIR) aprobó la Directiva Nº 
002-2015-SERVIR/GDSRH, “Normas para la gestión 
del proceso de administración de puestos, elaboración 
y aprobación del Cuadro de Puestos de la Entidad – 
CPE” (la Directiva), que incluye los lineamientos para la 
elaboración y aprobación del CAP Provisional.

Que, conforme al numeral 7.5 de la Directiva, el CAP 
Provisional es el documento de gestión institucional 
de carácter temporal que contiene cargos definidos 
y aprobados por la Entidad, sobre la base de su 
estructura orgánica vigente prevista en su Reglamento 
de Organización y Funciones (ROF) o Manual de 
Operaciones, según corresponda, cuya finalidad es 
viabilizar la operación de las entidades públicas durante 
el periodo de transición del Sector Público al Régimen 
del Servicio Civil, previsto en la Ley Nº 30057;

Que, dicho numeral añade que las normas referidas al 
CAP Provisional que deben aplicar las entidades públicas 
se encuentran establecidas en los Anexos 4, 4-A, 4-B, 
4-C y 4-D de la citada Directiva y sólo se puede aprobar 
en tanto la entidad pública no haya aprobado el CPE y 
se encuentre dentro de los supuestos establecidos en el 
numeral 1 del Anexo Nº 4 de dicha Directiva;

Que, de acuerdo con el numeral 1.1 del Anexo Nº 4 de 
la Directiva, entre los supuestos que habilitan la aprobación 
del CAP Provisional se encuentra la asignación de nuevas 
funciones o reasignación de funciones existentes, y conforme 
al numeral 5 del citado Anexo se contempla el reordenamiento 
de cargos por cambio de denominación de cargo estructural y 
por cambio de clasificación del cargo estructural;

Que, a su vez, los numerales 2.2 y 2.3 del Anexo Nº 
4 de la Directiva establecen que el CAP Provisional se 
formula a partir de la estructura orgánica de la entidad 
aprobada en su ROF, así como considerando su Manual 
de Clasificación de Cargos vigente;

Que, mediante la Resolución de Secretaría de 
Gestión Pública Nº 008-2019-PCM/SGP, se declara 
a la SUNAT en Fortalecimiento Organizacional por 
un plazo de dos (2) años, implementándose cambios 
en su estructura orgánica a través del Documento de 
Organización y Funciones Provisional – DOFP, aprobado 
mediante la Resolución de Superintendencia Nº 109-
2020/SUNAT, y cuya entrada en vigencia rige a partir del 
1 de octubre de 2020;

Que, de acuerdo con los numerales 4.1 y 4.2 del 
Anexo Nº 4 de la Directiva, la aprobación del CAP 
Provisional para los Organismos Públicos se realiza 
por resolución ministerial del sector correspondiente, 
previo informe de opinión favorable que emita SERVIR;

Que, la SUNAT sustenta la aprobación del CAP 
Provisional de dicha entidad en aplicación del numeral 
1.1 del Anexo Nº 4 de la Directiva, así como el 
reordenamiento de cargos por cambio de denominación 
de cargo estructural y por cambio de clasificación del 
cargo estructural;

Que, mediante Oficio Nº 000449-2020-SERVIR/PE, 
la Presidencia Ejecutiva de SERVIR remite el Informe 
Técnico Nº 000101-2020-SERVIR/GDSRH, emitido 
por la Gerencia de Desarrollo del Sistema de Recursos 
Humanos, el cual constituye la opinión técnica favorable 
sobre la propuesta del CAP Provisional planteado por la 
SUNAT;

Que, adicionalmente, mediante la Resolución de 
Presidencia Ejecutiva Nº 000076-2020-SERVIR-PE, la 
Presidencia Ejecutiva de SERVIR exceptuó a la SUNAT 
del tope de cincuenta (50) empleados de confianza 
establecido en el artículo 2 del Decreto Supremo Nº 084-
2016-PCM;

Que, en ese sentido, se estima pertinente aprobar el 
CAP Provisional de la SUNAT, el mismo que se encuentra 
acorde a la normativa vigente.

De conformidad con la Ley Nº 29158, Ley 
Orgánica del Poder Ejecutiva; la Ley Nº 29816, Ley 
de Fortalecimiento de la SUNAT; la Ley Nº 30057, Ley 
del Servicio Civil, y su Reglamento, aprobado por el 
Decreto Supremo Nº 040- 2014-PCM; y, la Directiva 
Nº 002-2015-SERVIR/GDSRH “Normas para la 
gestión del proceso de administración de puestos, y 
elaboración y aprobación del Cuadro de Puestos de la 
Entidad – CPE”, aprobada mediante la Resolución de 
Presidencia Ejecutiva Nº 304-2015-SERVIR-PE;

SE RESUELVE:

Artículo 1. Aprobar el Cuadro para Asignación 
de Personal Provisional – CAP Provisional de 
la Superintendencia Nacional de Aduanas y de 
Administración Tributaria, que como Anexo forma parte 
integrante de la presente Resolución, a partir del 01 de 
octubre de 2020.

Artículo 2. Derogar la Resolución Ministerial 
Nº 123-2019-EF/10 que aprobó el Cuadro para 
Asignación de Personal Provisional – CAP Provisional 
de la Superintendencia Nacional de Aduanas y 
de Administración Tributaria y la Resolución de 
Superintendencia Nacional Adjunta de Administración 
y Finanzas Nº 096-2019-SUNAT/800000, que aprobó 
su reordenamiento, a partir del 01 de octubre de 2020.

Artículo 3. Disponer la publicación de la presente 
Resolución Ministerial y su Anexo, en el Diario Oficial El 
Peruano; y en la misma fecha, en la Plataforma Digital Única 
del Estado Peruano para Orientación al Ciudadano (www.
gob.pe) y en el Portal Institucional de la Superintendencia 
Nacional de Aduanas y de Administración Tributaria (www.
gob.pe/sunat).

Regístrese, comuníquese y publíquese.

MARÍA ANTONIETA ALVA LUPERDI
Ministra de Economía y Finanzas



19NORMAS LEGALESMiércoles 30 de setiembre de 2020
 El Peruano /

Anexo Nº 4 - B

FORMATO Nº 1       

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL PROVISIONAL

        

ENTIDAD: SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS Y ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA - SUNAT

SECTOR: ECONOMIA Y FINANZAS

        

        

I. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS Y DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA

 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA :

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P

1 Superintendente Nacional 05701001 FP 1 1   

2/6 Asesor IV 05701002 EC 5 2 3 5

7/8 Asesor III 05701002 EC 2 1 1 2

9 Asesor I 05701002 EC 1 1  1

10/19 Especialista 6 05701005 SP-ES 10 10   

20/71 Especialista 5 05701005 SP-ES 52 49 3  

72/176 Especialista 4 05701005 SP-ES 105 95 10  

177/272 Especialista 3 05701005 SP-ES 96 80 16  

273/377 Especialista 2 05701005 SP-ES 105 91 14  

378/395 Especialista 1 05701005 SP-ES 18 11 7  

396/408 Técnico 5 05701006 SP-AP 13 13   

409/487 Técnico 4 05701006 SP-AP 79 62 17  

488/506 Técnico 3 05701006 SP-AP 19 16 3  

507/527 Técnico 2 05701006 SP-AP 21 21   

528/542 Técnico 1 05701006 SP-AP 15 15   

543/562 Asistente Ejecutiva 4 05701006 SP-AP 20 18 2  

563/567 Asistente Ejecutiva 2 05701006 SP-AP 5 5   

568/569 Asistente Ejecutiva 1 05701006 SP-AP 2 2   

570/591 Auxiliar 05701006 SP-AP 22 22   

TOTAL ÓRGANO 591 515 76 8

II. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : SUPERINTENDENCIA NACIONAL ADJUNTA DE TRIBUTOS INTERNOS

 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P

592 Superintendente Nacional Adjunto 05702002 EC 1 1  1

593 Intendente Nacional 05702002 EC 1 1  1

594 Asesor IV 05702002 EC 1  1 1

595 Asesor III 05702002 EC 1 1  1

596/600 Asesor II 05702002 EC 5 4 1 5

601/604 Gerente 05702002 EC 4 2 2 4

605/627 Especialista 6 05702005 SP-ES 23 14 9  

628/926 Especialista 5 05702005 SP-ES 299 265 34  

927/1688 Especialista 4 05702005 SP-ES 762 674 88  

1689/2316 Especialista 3 05702005 SP-ES 628 605 23  

2317/2927 Especialista 2 05702005 SP-ES 611 575 36  

2928/4110 Especialista 1 05702005 SP-ES 1183 497 686  

4111 Técnico 5 05702006 SP-AP 1 1   

4112/4523 Técnico 4 05702006 SP-AP 412 405 7  

4524/4628 Técnico 3 05702006 SP-AP 105 84 21  

4629/4662 Técnico 2 05702006 SP-AP 34 33 1  

4663/4699 Técnico 1 05702006 SP-AP 37 33 4  

4700/4727 Asistente Ejecutiva 4 05702006 SP-AP 28 27 1  

4728/4730 Asistente Ejecutiva 3 05702006 SP-AP 3 2 1  

4731/4775 Asistente Ejecutiva 2 05702006 SP-AP 45 43 2  

4776/4829 Asistente Ejecutiva 1 05702006 SP-AP 54 54   

4830/4909 Auxiliar 05702006 SP-AP 80 80   

TOTAL ÓRGANO 4318 3401 917 13



20 NORMAS LEGALES Miércoles 30 de setiembre de 2020 /  El Peruano

III. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : SUPERINTENDENCIA NACIONAL ADJUNTA DE ADUANAS

 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P

4910 Superintendente Nacional Adjunto 05703002 EC 1 1  1

4911 Intendente Nacional 05703002 EC 1 1  1

4912 Asesor IV 05703002 EC 1 1  1

4913 Asesor III 05703002 EC 1  1 1

4914/4916 Asesor II 05703002 EC 3 3  3

4917 Asesor I 05703002 EC 1 1  1

4918/4923 Gerente 05703002 EC 6 5 1 6

4924 Supervisor 05703003 SP-DS 1  1  

4925/4945 Especialista 6 05703005 SP-ES 21 14 7  

4946/5151 Especialista 5 05703005 SP-ES 206 161 45  

5152/5749 Especialista 4 05703005 SP-ES 598 473 125  

5750/6233 Especialista 3 05703005 SP-ES 484 425 59  

6234/6808 Especialista 2 05703005 SP-ES 575 469 106  

6809/7704 Especialista 1 05703005 SP-ES 896 555 341  

7705 Técnico 5 05703006 SP-AP 1 1   

7706/7839 Técnico 4 05703006 SP-AP 134 128 6  

7840/7880 Técnico 3 05703006 SP-AP 41 27 14  

7881/7986 Técnico 2 05703006 SP-AP 106 105 1  

7987/8018 Técnico 1 05703006 SP-AP 32 31 1  

8019/8045 Asistente Ejecutiva 4 05703006 SP-AP 27 27   

8046/8048 Asistente Ejecutiva 3 05703006 SP-AP 3 3   

8049/8064 Asistente Ejecutiva 2 05703006 SP-AP 16 15 1  

8065/8088 Asistente Ejecutiva 1 05703006 SP-AP 24 24   

8089/8137 Auxiliar 05703006 SP-AP 49 48 1  

TOTAL ÓRGANO 3228 2518 710 14

IV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : SUPERINTENDENCIA NACIONAL ADJUNTA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P

8138 Superintendente Nacional Adjunto 05704002 EC 1 1  1

8139 Intendente Nacional 05704002 EC 1 1  1

8140/8141 Asesor III 05704002 EC 2  2 2

8142/8143 Asesor II 05704002 EC 2 2  2

8144/8145 Asesor I 05704002 EC 2 2  2

8146/8149 Gerente 05704002 EC 4 4  4

8150/8151 Supervisor 05704003 SP-DS 2 1 1 *

8152/8155 Especialista 6 05704005 SP-ES 4 4   

8156/8200 Especialista 5 05704005 SP-ES 45 33 12  

8201/8308 Especialista 4 05704005 SP-ES 108 91 17  

8309/8339 Especialista 3 05704005 SP-ES 31 28 3  

8340/8432 Especialista 2 05704005 SP-ES 93 85 8  

8433/8436 Especialista 1 05704005 SP-ES 4  4  

8437/8495 Técnico 4 05704006 SP-AP 59 51 8  

8496/8522 Técnico 3 05704006 SP-AP 27 13 14  

8523/8588 Técnico 2 05704006 SP-AP 66 65 1  

8589/8603 Técnico 1 05704006 SP-AP 15 15   

8604/8620 Asistente Ejecutiva 4 05704006 SP-AP 17 16 1  

8621 Asistente Ejecutiva 3 05704006 SP-AP 1 1   

8622/8637 Asistente Ejecutiva 2 05704006 SP-AP 16 15 1  

8638/8641 Asistente Ejecutiva 1 05704006 SP-AP 4 4   

8642/8678 Auxiliar 05704006 SP-AP 37 37   

TOTAL ÓRGANO 541 469 72 12



21NORMAS LEGALESMiércoles 30 de setiembre de 2020
 El Peruano /

V DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL

 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P

8679 Jefe de Oficina de Control Interno 05705003 SP-DS 1 1   

8680/8683 Jefe de División 05705003 SP-DS 4 4   

8684/8689 Supervisor 05705003 SP-DS 6 6   

8690/8706 Especialista 5 05705005 SP-ES 17 13 4  

8707/8728 Especialista 4 05705005 SP-ES 22 14 8  

8729/8752 Especialista 3 05705005 SP-ES 24 8 16  

8753/8759 Especialista 2 05705005 SP-ES 7 7   

8760/8761 Especialista 1 05705005 SP-ES 2 1 1  

8762/8765 Técnico 4 05705006 SP-AP 4 3 1  

8766 Técnico 2 05705006 SP-AP 1 1   

8767/8768 Asistente Ejecutiva 4 05705006 SP-AP 2 2   

8769/8770 Asistente Ejecutiva 3 05705006 SP-AP 2 2   

8771 Auxiliar 05705006 SP-AP 1 1   

TOTAL ÓRGANO 93 63 30  

       

VI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : PROCURADURÍA PÚBLICA

 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P

8772 Procurador Público 05706002 EC 1 1  1

8773/8776 Procurador Público Adjunto 05706002 EC 4 4  4

8777 Gerente 05706002 EC 1 1  1

8778/8785 Supervisor 05706003 SP-DS 8 8   

8786/8797 Especialista 5 05706005 SP-ES 12 11 1  

8798/8827 Especialista 4 05706005 SP-ES 30 21 9  

8828/8839 Especialista 3 05706005 SP-ES 12 10 2  

8840/8847 Especialista 2 05706005 SP-ES 8 7 1  

8848/8853 Especialista 1 05706005 SP-ES 6 3 3  

8854 Técnico 4 05706006 SP-AP 1  1  

8855/8856 Técnico 3 05706006 SP-AP 2 2   

8857/8858 Técnico 2 05706006 SP-AP 2 2   

8859/8862 Técnico 1 05706006 SP-AP 4 4   

8863 Asistente Ejecutiva 4 05706006 SP-AP 1  1  

8864 Asistente Ejecutiva 2 05706006 SP-AP 1 1   

8865/8868 Auxiliar 05706006 SP-AP 4 4   

TOTAL ÓRGANO 97 79 18 6

        

VII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : SECRETARIA INSTITUCIONAL

 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P

8869 Intendente Nacional 05707002 EC 1 1  1

8870/8873 Gerente 05707002 EC 4 4  4

8874/8877 Jefe de División 05707003 SP-DS 4 4  *

8878/8879 Supervisor 05707003 SP-DS 2 2   

8880/8882 Supervisor 05707003 SP-DS 3 3  *

TOTAL ÓRGANO 14 14 0 5

        

VIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : OFICINA DE INTEGRIDAD INSTITUCIONAL

 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA :

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P

8883 Intendente Nacional 05708002 EC 1 1  1

8884 Supervisor 05708003 SP-DS 1 1   

TOTAL ÓRGANO   2 2 0 1



22 NORMAS LEGALES Miércoles 30 de setiembre de 2020 /  El Peruano

IX. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : OFICINA NACIONAL DE PLANEAMIENTO Y ESTUDIOS ECONÓMICOS

 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA :

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P

8885 Intendente Nacional 05709002 EC 1 1  1

8886/8888 Gerente 05709002 EC 3 3  3

8889/8890 Jefe de División 05709003 SP-DS 2 2   

8891/8892 Jefe de División 05709003 SP-DS 2 2  *

8893/8898 Supervisor 05709003 SP-DS 6 3 3  

TOTAL ÓRGANO   14 11 3 4

        

X. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : INSTITUTO ADUANERO Y TRIBUTARIO

 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA :

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P

8899 Intendente Nacional 05710002 EC 1 1  1

8900/8902 Gerente 05710002 EC 3 3  3

8903/8905 Jefe de División 05710003 SP-DS 3 3  *

8906/8910 Supervisor 05710003 SP-DS 5 5   

TOTAL ÓRGANO   12 12 0 4

        

XI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : INTENDENCIA NACIONAL DE SISTEMAS DE INFORMACIÓN

 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA :

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P

8911 Intendente Nacional 05711002 EC 1 1  1

8912/8916 Gerente 05711002 EC 5 5  5

8917/8930 Jefe de División 05711003 SP-DS 14 14  *

8931/8973 Supervisor 05711003 SP-DS 43 40 3 *

TOTAL ÓRGANO   63 60 3 6

        

        

XII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : INTENDENCIA NACIONAL DE INSUMOS QUIMICOS Y BIENES FISCALIZADOS

 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA :

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P

8974 Intendente Nacional 05712002 EC 1 1  1

8975/8977 Gerente 05712002 EC 3 3  3

8978/8992 Supervisor 05712003 SP-DS 15 15   

TOTAL ÓRGANO   19 19 0 4

        

XIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : INTENDENCIA NACIONAL DE ESTRATEGIAS Y RIESGOS

 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA :

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P

8993 Intendente Nacional 05713002 EC 1 1  1

8994/8996 Gerente 05713002 EC 3 3  3

8997/9000 Jefe de División 05713003 SP-DS 4 4   

9001/9007 Supervisor 05713003 SP-DS 7 7   

TOTAL ÓRGANO   15 15 0 4

        

XIV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : INTENDENCIA NACIONAL DE GESTIÓN DE PROCESOS

 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA :

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P

9008 Intendente Nacional 05714002 EC 1 1  1

9009/9012 Gerente 05714002 EC 4 4  4

9013/9025 Jefe de División 05714003 SP-DS 13 13   

9026/9051 Supervisor 05714003 SP-DS 26 25 1  

TOTAL ÓRGANO   44 43 1 5



23NORMAS LEGALESMiércoles 30 de setiembre de 2020
 El Peruano /

XV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : INTENDENCIA NACIONAL JURÍDICO TRIBUTARIA

 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA :

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P

9052 Intendente Nacional 05715002 EC 1 1  1

9053/9054 Gerente 05715002 EC 2 2  2

9055 Jefe de División 05715003 SP-DS 1 1   

9056/9062 Supervisor 05715003 SP-DS 7 7   

TOTAL ÓRGANO   11 11 0 3

        

XVI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : INTENDENCIA DE PRINCIPALES CONTRIBUYENTES NACIONALES

 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P

9063 Intendente 05716002 EC 1 1  1

9064/9068 Gerente 05716002 EC 5 5  5

9069/9080 Jefe de División 05716003 SP-DS 12 12   

9081 Jefe de División 05716003 SP-DS 1 1  *

9082/9129 Supervisor 05716003 SP-DS 48 44 4  

TOTAL ÓRGANO   67 63 4 6

        

XVII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : INTENDENCIA NACIONAL DE DESARROLLO E INNOVACIÓN ADUANERA

 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA :

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P

9130 Intendente Nacional 05717002 EC 1 1  1

9131/9133 Gerente 05717002 EC 3 3  3

9134/9144 Jefe de División 05717003 SP-DS 11 11   

9145/9148 Supervisor 05717003 SP-DS 4 4   

TOTAL ÓRGANO   19 19 0 4

        

XVIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : INTENDENCIA NACIONAL DE CONTROL ADUANERO

 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P

9149 Intendente Nacional 05718002 EC 1 1  1

9150/9153 Gerente 05718002 EC 4 4  4

9154/9164 Jefe de División 05718003 SP-DS 11 11   

9165/9166 Jefe de Sección 05718003 SP-DS 2 2   

9167/9195 Supervisor 05718003 SP-DS 29 27 2  

TOTAL ÓRGANO   47 45 2 5

        

XIX. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : INTENDENCIA NACIONAL JURÍDICO ADUANERA

 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P

9196 Intendente Nacional 05719002 EC 1 1  1

9197/9198 Gerente 05719002 EC 2 2  2

TOTAL ÓRGANO   3 3 0 3

        

XX. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : INTENDENCIA NACIONAL DE ADMINISTRACIÓN

 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA :

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P

9199 Intendente Nacional 05720002 EC 1 1  1

9200/9202 Gerente 05720002 EC 3 3  3

9203/9211 Jefe de División 05720003 SP-DS 9 9  *

9212/9213 Supervisor 05720003 SP-DS 2 2   

9214/9235 Supervisor 05720003 SP-DS 22 22  *

TOTAL ÓRGANO   37 37 0 4



24 NORMAS LEGALES Miércoles 30 de setiembre de 2020 /  El Peruano

XXI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : INTENDENCIA NACIONAL DE FORMULACIÓN DE INVERSIONES Y FINANZAS

 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA :

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P

9236 Intendente Nacional 05721002 EC 1 1  1

9237/9238 Gerente 05721002 EC 2 2  2

9239/9242 Jefe de División 05721003 SP-DS 4 3 1 *

9243/9245 Supervisor 05721003 SP-DS 3 3   

9246/9251 Supervisor 05721003 SP-DS 6 6  *

TOTAL ÓRGANO   16 15 1 3

        

XXII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : INTENDENCIA NACIONAL DE EJECUCIÓN DE INVERSIONES

 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P

9252 Intendente Nacional 05722002 EC 1  1 1

9253/9255 Gerente 05722002 EC 3  3 3

9256/9259 Supervisor 05722003 SP-DS 4  4 *

TOTAL ÓRGANO   8 0 8 4

        

XXIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : INTENDENCIA NACIONAL DE RECURSOS HUMANOS

 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P

9260 Intendente Nacional 05723002 EC 1 1  1

9261/9264 Gerente 05723002 EC 4 4  4

9265/9274 Jefe de División 05723003 SP-DS 10 10  *

9275/9278 Supervisor 05723003 SP-DS 4 4   

9279/9280 Supervisor 05723003 SP-DS 2 2  *

TOTAL ÓRGANO   21 21 0 5

        

XXIIV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : INTENDENCIA NACIONAL DE ASESORIA LEGAL INTERNA

 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P

9281 Intendente Nacional 05724002 EC 1 1  1

9282/9283 Gerente 05724002 EC 2 2  2

TOTAL ÓRGANO 3 3 0 3

XXV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : INTENDENCIA LIMA

 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P

9284 Intendente 05725002 EC 1 1  1

9285/9292 Gerente 05725002 EC 8 8  8

9293 Jefe de Oficina Zonal 05725003 SP-DS 1 1   

9294/9317 Jefe de División 05725003 SP-DS 24 24   

9318/9347 Jefe de Sección 05725003 SP-DS 30 30   

9348 Jefe de Sección 05725003 SP-DS 1 1  *

9349/9498 Supervisor 05725003 SP-DS 150 143 7  

TOTAL ÓRGANO   215 208 7 9

        

XXVI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : INTENDENCIA REGIONAL AREQUIPA

 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA :

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P

9499 Intendente 05726002 EC 1 1  1

9500 Jefe de Oficina Zonal 05726003 SP-DS 1 1   

9501/9504 Jefe de División 05726003 SP-DS 4 4   

9505 Jefe de División 05726003 SP-DS 1 1  *

9506/9508 Jefe de Sección 05726003 SP-DS 3 3   

9509/9523 Supervisor 05726003 SP-DS 15 15   

TOTAL ÓRGANO   25 25 0 1



25NORMAS LEGALESMiércoles 30 de setiembre de 2020
 El Peruano /

XXVII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : INTENDENCIA REGIONAL AYACUCHO

 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P

9524 Intendente 05727002 EC 1 1  1

9525/9527 Jefe de División 05727003 SP-DS 3 3   

9528 Jefe de Sección 05727003 SP-DS 1 1  *

9529/9530 Supervisor 05727003 SP-DS 2 2   

TOTAL ÓRGANO   7 7 0 1

        

XXVIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : INTENDENCIA REGIONAL CAJAMARCA

 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P

9531 Intendente 05728002 EC 1 1  1

9532/9534 Jefe de División 05728003 SP-DS 3 3   

9535 Jefe de Sección 05728003 SP-DS 1 1  *

9536/9538 Supervisor 05728003 SP-DS 3 3   

TOTAL ÓRGANO   8 8 0 1

        

XXIX. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : INTENDENCIA REGIONAL MADRE DE DIOS

 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P

9539 Intendente 05729002 EC 1 1  1

9540/9542 Jefe de División 05729003 SP-DS 3 3   

9543 Jefe de Sección 05729003 SP-DS 1 1  *

9544 Supervisor 05729003 SP-DS 1 1   

TOTAL ÓRGANO   6 6 0 1

        

XXX. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : INTENDENCIA REGIONAL LA LIBERTAD

 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P

9545 Intendente 05730002 EC 1 1  1

9546/9547 Jefe de Oficina Zonal 05730003 SP-DS 2 2   

9548/9551 Jefe de División 05730003 SP-DS 4 4   

9552 Jefe de División 05730003 SP-DS 1 1  *

9553/9558 Jefe de Sección 05730003 SP-DS 6 6   

9559/9560 Jefe de Sección 05730003 SP-DS 2 2  *

9561/9575 Supervisor 05730003 SP-DS 15 15   

TOTAL ÓRGANO   31 31 0 1

        

XXXI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : INTENDENCIA REGIONAL PIURA

 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P

9576 Intendente 05731002 EC 1 1  1

9577 Jefe de Oficina Zonal 05731003 SP-DS 1 1   

9578/9581 Jefe de División 05731003 SP-DS 4 4   

9582 Jefe de División 05731003 SP-DS 1 1  *

9583/9585 Jefe de Sección 05731003 SP-DS 3 3   

9586/9597 Supervisor 05731003 SP-DS 12 12   

TOTAL ÓRGANO   22 22 0 1

        

XXXII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : INTENDENCIA REGIONAL CUSCO

 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P

9598 Intendente 05732002 EC 1 1  1

9599/9602 Jefe de División 05732003 SP-DS 4 4   

9603 Jefe de División 05732003 SP-DS 1 1  *

9604/9612 Supervisor 05732003 SP-DS 9 8 1  

TOTAL ÓRGANO   15 14 1 1



26 NORMAS LEGALES Miércoles 30 de setiembre de 2020 /  El Peruano

XXXIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : INTENDENCIA REGIONAL ICA

 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P

9613 Intendente 05733002 EC 1 1  1

9614/9617 Jefe de División 05733003 SP-DS 4 4   

9618 Jefe de División 05733003 SP-DS 1 1  *

9619/9626 Supervisor 05733003 SP-DS 8 8   

TOTAL ÓRGANO   14 14 0 1

        

XXXIV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : INTENDENCIA REGIONAL TACNA

 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P

9627 Intendente 05734002 EC 1 1  1

9628/9631 Jefe de División 05734003 SP-DS 4 4   

9632/9638 Supervisor 05734003 SP-DS 7 7   

TOTAL ÓRGANO   12 12 0 1

        

XXXV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : INTENDENCIA REGIONAL LORETO

 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P

9639 Intendente 05735002 EC 1 1  1

9640/9641 Jefe de Oficina Zonal 05735003 SP-DS 2 2   

9642/9645 Jefe de División 05735003 SP-DS 4 4   

9646/9651 Jefe de Sección 05735003 SP-DS 6 6   

9652/9653 Jefe de Sección 05735003 SP-DS 2 2  *

9654/9661 Supervisor 05735003 SP-DS 8 8   

TOTAL ÓRGANO   23 23 0 1

        

XXXVI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : INTENDENCIA REGIONAL JUNIN

 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P

9662 Intendente 05736002 EC 1 1  1

9663 Jefe de Oficina Zonal 05736003 SP-DS 1 1   

9664/9667 Jefe de División 05736003 SP-DS 4 4   

9668 Jefe de División 05736003 SP-DS 1 1  *

9669/9671 Jefe de Sección 05736003 SP-DS 3 3   

9672 Jefe de Sección 05736003 SP-DS 1 1  *

9673/9682 Supervisor 05736003 SP-DS 10 10   

TOTAL ÓRGANO   21 21 0 1

        

XXXVII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : INTENDENCIA REGIONAL LAMBAYEQUE

 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P

9683 Intendente 05737002 EC 1 1  1

9684/9687 Jefe de División 05737003 SP-DS 4 4   

9688 Jefe de División 05737003 SP-DS 1 1  *

9689/9699 Supervisor 05737003 SP-DS 11 11   

TOTAL ÓRGANO   17 17 0 1

        

XXXVIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : INTENDENCIA DE ADUANA DE TACNA

 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P

9700 Intendente 05738002 EC 1 1  1

9701/9706 Jefe de División 05738003 SP-DS 6 6   

9707 Jefe de División 05738003 SP-DS 1 1  *

9708/9712 Jefe de Sección 05738003 SP-DS 5 5   

9713 Jefe de Sección 05738003 SP-DS 1 1  *

9714/9727 Supervisor 05738003 SP-DS 14 14   

TOTAL ÓRGANO   28 28 0 1



27NORMAS LEGALESMiércoles 30 de setiembre de 2020
 El Peruano /

XXXIX. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : INTENDENCIA DE ADUANA DE PISCO

 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P

9728 Intendente 05739002 EC 1 1  1

9729/9730 Jefe de División 05739003 SP-DS 2 2   

TOTAL ÓRGANO   3 3 0 1

        

XL. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : INTENDENCIA DE ADUANA DE CUSCO

 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P

9731 Intendente 05740002 EC 1 1  1

9732/9733 Jefe de División 05740003 SP-DS 2 2   

9734/9735 Supervisor 05740003 SP-DS 2 1 1  

TOTAL ÓRGANO   5 4 1 1

        

XLI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : INTENDENCIA DE ADUANA DE CHIMBOTE

 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P

9736 Intendente 05741002 EC 1 1  1

9737/9738 Jefe de División 05741003 SP-DS 2 2   

TOTAL ÓRGANO   3 3 0 1

        

XLII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : INTENDENCIA DE ADUANA DE PUCALLPA

 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P

9739 Intendente 05742002 EC 1 1  1

9740/9741 Jefe de División 05742003 SP-DS 2 2   

TOTAL ÓRGANO   3 3 0 1

       

XLIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : INTENDENCIA DE ADUANA DE TARAPOTO

 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P

9742 Intendente 05743002 EC 1 1  1

9743/9744 Jefe de División 05743003 SP-DS 2 2   

TOTAL ÓRGANO   3 3 0 1

        

XLIV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : INTENDENCIA DE ADUANA DE PUERTO MALDONADO

 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P

9745 Intendente 05744002 EC 1 1  1

9746/9747 Jefe de División 05744003 SP-DS 2 2   

9748 Supervisor 05744003 SP-DS 1  1  

TOTAL ÓRGANO   4 3 1 1

        

XLV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : INTENDENCIA DE ADUANA DE PUNO

 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P

9749 Intendente 05745002 EC 1 1  1

9750/9754 Jefe de División 05745003 SP-DS 5 5   

9755 Jefe de División 05745003 SP-DS 1 1  *

9756 Jefe de Sección 05745003 SP-DS 1 1   

9757/9764 Supervisor 05745003 SP-DS 8 7 1  

TOTAL ÓRGANO   16 15 1 1



28 NORMAS LEGALES Miércoles 30 de setiembre de 2020 /  El Peruano

XLVI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : INTENDENCIA DE ADUANA DE CHICLAYO

 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P

9765 Intendente 05746002 EC 1 1  1

9766/9767 Jefe de División 05746003 SP-DS 2 2   

9768 Supervisor 05746003 SP-DS 1 1   

TOTAL ÓRGANO   4 4 0 1

        

XLVII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : INTENDENCIA DE ADUANA DE TUMBES

 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P

9769 Intendente 05747002 EC 1 1  1

9770/9773 Jefe de División 05747003 SP-DS 4 4   

9774 Jefe de División 05747003 SP-DS 1 1  *

9775/9776 Jefe de Sección 05747003 SP-DS 2 2   

9777/9782 Supervisor 05747003 SP-DS 6 5 1  

TOTAL ÓRGANO   14 13 1 1

        

XLVIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : INTENDENCIA DE ADUANA DE PAITA

 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P

9783 Intendente 05748002 EC 1 1  1

9784/9787 Jefe de División 05748003 SP-DS 4 4   

9788 Jefe de Sección 05748003 SP-DS 1  1  

9789 Jefe de Sección 05748003 SP-DS 1 1  *

9790/9793 Supervisor 05748003 SP-DS 4 4   

TOTAL ÓRGANO   11 10 1 1

        

XLIX. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : INTENDENCIA DE ADUANA DE IQUITOS

 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P

9794 Intendente 05749002 EC 1 1  1

9795/9796 Jefe de División 05749003 SP-DS 2 2   

9797 Jefe de División 05749003 SP-DS 1 1  *

9798/9799 Supervisor 05749003 SP-DS 2 2   

TOTAL ÓRGANO   6 6 0 1

        

L DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : INTENDENCIA DE ADUANA DE ILO

 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P

9800 Intendente 05750002 EC 1 1  1

9801/9802 Jefe de División 05750003 SP-DS 2 2   

9803 Jefe de Sección 05750003 SP-DS 1 1  *

9804 Supervisor 05750003 SP-DS 1  1  

TOTAL ÓRGANO   5 4 1 1

        

LI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : INTENDENCIA DE ADUANA DE MOLLENDO

 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P

9805 Intendente 05751002 EC 1 1  1

9806/9809 Jefe de División 05751003 SP-DS 4 4   

9810 Jefe de Sección 05751003 SP-DS 1 1   

9811 Jefe de Sección 05751003 SP-DS 1 1  *

9812/9816 Supervisor 05751003 SP-DS 5 5   

TOTAL ÓRGANO   12 12 0 1



29NORMAS LEGALESMiércoles 30 de setiembre de 2020
 El Peruano /

LII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : INTENDENCIA DE ADUANA DE SALAVERRY

 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P

9817 Intendente 05752002 EC 1 1  1

9818/9819 Jefe de División 05752003 SP-DS 2 2   

9820 Supervisor 05752003 SP-DS 1 1   

TOTAL ÓRGANO   4 4 0 1

        

LIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : INTENDENCIA DE ADUANA MARÍTIMA DEL CALLAO

 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P

9821 Intendente 05753002 EC 1 1  1

9822/9823 Gerente 05753002 EC 2 2  2

9824/9834 Jefe de División 05753003 SP-DS 11 11   

9835 Jefe de División 05753003 SP-DS 1 1  *

9836/9842 Jefe de Sección 05753003 SP-DS 7 7   

9843/9869 Supervisor 05753003 SP-DS 27 27   

TOTAL ÓRGANO   49 49 0 3

        

LIV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : INTENDENCIA DE ADUANA AÉREA Y POSTAL

 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P

9870 Intendente 05754002 EC 1 1  1

9871/9872 Gerente 05754002 EC 2 2  2

9873/9885 Jefe de División 05754003 SP-DS 13 13   

9886 Jefe de División 05754003 SP-DS 1 1  *

9887/9892 Jefe de Sección 05754003 SP-DS 6 6   

9893/9921 Supervisor 05754003 SP-DS 29 27 2  

TOTAL ÓRGANO   52 50 2 3

        

(*) Se han considerado (155) cargos de Directivo Superior de Libre Designación y Remoción

TOTAL GENERAL 9,921 8,060 1,861 168

LIBRE DESIGNACIÓN Y REMOCIÓN 155

ANEXO 4 - C

FORMATO Nº 2
RESUMEN CUANTITATIVO

DEL CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL PROVISIONAL

ENTIDAD: SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS Y DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA - SUNAT   

SECTOR: ECONOMÍA Y FINANZAS       

ÓRGANOS O UNIDADES ORGÁNICAS
CLASIFICACIÓN

TOTAL
FP EC SP-DS SP-ES SP-AP

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS Y DE ADMINISTRACIÓN 
TRIBUTARIA

1 8  386 196 591

SUPERINTENDENCIA NACIONAL ADJUNTA DE TRIBUTOS INTERNOS  13  3,506 799 4,318

SUPERINTENDENCIA NACIONAL ADJUNTA DE ADUANAS  14 1 2,780 433 3,228

SUPERINTENDENCIA NACIONAL ADJUNTA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS  12 2 285 242 541

ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL   11 72 10 93

PROCURADURÍA PÚBLICA  6 8 68 15 97

SECRETARÍA INSTITUCIONAL  5 9   14

OFICINA DE INTEGRIDAD INSTITUCIONAL  1 1   2

OFICINA NACIONAL DE PLANEAMIENTO Y ESTUDIOS ECONÓMICOS  4 10   14

INSTITUTO ADUANERO Y TRIBUTARIO  4 8   12

INTENDENCIA NACIONAL DE SISTEMAS DE INFORMACIÓN  6 57   63

INTENDENCIA NACIONAL DE INSUMOS QUÍMICOS Y BIENES FISCALIZADOS  4 15   19

INTENDENCIA NACIONAL DE ESTRATEGIAS Y RIESGOS  4 11   15



30 NORMAS LEGALES Miércoles 30 de setiembre de 2020 /  El Peruano

ÓRGANOS O UNIDADES ORGÁNICAS
CLASIFICACIÓN

TOTAL
FP EC SP-DS SP-ES SP-AP

INTENDENCIA NACIONAL DE GESTIÓN DE PROCESOS  5 39   44

INTENDENCIA NACIONAL JURÍDICO TRIBUTARIA  3 8   11

INTENDENCIA DE PRINCIPALES CONTRIBUYENTES NACIONALES  6 61   67

INTENDENCIA NACIONAL DE DESARROLLO E INNOVACIÓN ADUANERA  4 15   19

INTENDENCIA NACIONAL DE CONTROL ADUANERO  5 42   47

INTENDENCIA NACIONAL JURÍDICO ADUANERA  3    3

INTENDENCIA NACIONAL DE ADMINISTRACIÓN  4 33   37

INTENDENCIA NACIONAL DE FORMULACIÓN DE INVERSIONES Y FINANZAS  3 13   16

INTENDENCIA NACIONAL DE EJECUCIÓN DE INVERSIONES  4 4   8

INTENDENCIA NACIONAL DE RECURSOS HUMANOS  5 16   21

INTENDENCIA NACIONAL DE ASESORÍA LEGAL INTERNA  3    3

INTENDENCIA LIMA   9 206   215

INTENDENCIA REGIONAL AREQUIPA  1 24   25

INTENDENCIA REGIONAL AYACUCHO  1 6   7

INTENDENCIA REGIONAL CAJAMARCA  1 7   8

INTENDENCIA REGIONAL MADRE DE DIOS  1 5   6

INTENDENCIA REGIONAL LA LIBERTAD  1 30   31

INTENDENCIA REGIONAL PIURA  1 21   22

INTENDENCIA REGIONAL CUSCO  1 14   15

INTENDENCIA REGIONAL ICA  1 13   14

INTENDENCIA REGIONAL TACNA  1 11   12

INTENDENCIA REGIONAL LORETO  1 22   23

INTENDENCIA REGIONAL JUNÍN  1 20   21

INTENDENCIA REGIONAL LAMBAYEQUE  1 16   17

INTENDENCIA DE ADUANA DE TACNA  1 27   28

INTENDENCIA DE ADUANA DE PISCO  1 2   3

INTENDENCIA DE ADUANA DE CUSCO  1 4   5

INTENDENCIA DE ADUANA DE CHIMBOTE  1 2   3

INTENDENCIA DE ADUANA DE PUCALLPA  1 2   3

INTENDENCIA DE ADUANA DE TARAPOTO  1 2   3

INTENDENCIA DE ADUANA DE PUERTO MALDONADO  1 3   4

INTENDENCIA DE ADUANA DE PUNO  1 15   16

INTENDENCIA DE ADUANA DE CHICLAYO  1 3   4

INTENDENCIA DE ADUANA DE TUMBES  1 13   14

INTENDENCIA DE ADUANA DE PAITA  1 10   11

INTENDENCIA DE ADUANA DE IQUITOS  1 5   6

INTENDENCIA DE ADUANA DE ILO  1 4   5

INTENDENCIA DE ADUANA DE MOLLENDO  1 11   12

INTENDENCIA DE ADUANA DE SALAVERRY  1 3   4

INTENDENCIA DE ADUANA MARÍTIMA DEL CALLAO  3 46   49

INTENDENCIA DE ADUANA AÉREA Y POSTAL  3 49   52

TOTAL  1 168 960 7,097 1,695 9,921

TOTAL OCUPADOS 8,060

TOTAL PREVISTOS 1,861

TOTAL GENERAL 9,921

ANEXO N° 4 - D

CONTRATOS SUJETOS A MODALIDAD

ENTIDAD: SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS Y DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA - SUNAT

SECTOR: ECONOMÍA Y FINANZAS

CLASIFICACIÓN

FP EC SP-DS SP-EJ SP-ES SP-AP RE

     72  

TOTAL GENERAL 72

1888739-1


		2020-09-30T04:58:25-0500




